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świadczeniach rodzinnych podczas obrad komisji

W środę, 25 listopada w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego pod przewodnictwem Grzegorza Świercza, Wojciecha Borzęckiego oraz
Sławomira Marczewskiego obradowały Komisje: Edukacji, Kultury i Sportu, Rolnictwa,
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, a także Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny. Radni podjęli temat zabytków i ich ochrony, jakości powietrza w województwie
świętokrzyskim i działań dotyczących ochrony środowiska. Zapoznali się też z informacją na
temat realizacji zadania dotyczącego świadczeń rodzinnych w ramach koordynacji systemów
zabezpieczenia społecznego. W obradach uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Arkadiusz
Bąk oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas obrad członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowali
projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2012-2014
„Programu opieki nad zabytkami województwa świętokrzyskiego”. Raport z działań
dotyczących poprawy infrastruktury obiektów zabytkowych oraz rewitalizacji zabytkowych
przestrzeni miejskich przedstawił dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Jacek Kowalczyk.- Kilka lat temu
ustawodawca przewidział, że w każdym województwie, powiecie i gminie powinien być
uchwalony „Program ochrony zabytków i opieki nad zabytkami”. Do 2014 roku takich
planów opracowanych w gminach było tylko 26 na 102 gminy. Na 13 powiatów plan
wykonały tylko 2. Nie mając takiego programu nie można udzielać dotacji, jest to formalny
wymóg – mówił Jacek Kowalczyk. Podsumował także najważniejsze inwestycje ostatnich lat,
m.in. na Zamku Królewskim w Chęcinach oraz Krzyżtopór w Ujeździe.

W stoicy regionu – Kielcach udało się wyremontować budynki Muzeum Narodowego,
przeprowadzić termomodernizację, wymianę stropów, wyremontować Kamienicę „Pod
Trzema Herbami”, w której obecnie znajduje się Muzeum Dialogu Kultur. Ważna inwestycja
została przeprowadzona w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, gdzie zakupiono
oryginalne ilustracje do utworów Sienkiewicza. Wojewódzki Dom Kultury także przeszedł
duży remont, polegający na termomodernizacji budynku, remoncie dachu i placu przed
budynkiem. Zabezpieczono piwnice oraz oryginalny i unikalny na skalę światową system
wentylacyjny zbudowany z kanałów i korytarzy.

Założeniem „Programu opieki nad zabytkami w województwie świętokrzyskim” było
doprowadzenie do poprawy stanu zabytków w regionie świętokrzyskim, uwrażliwienie
regionalnej społeczności na lokalne i regionalne dziedzictwo kulturowe, jak również
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stworzenie sprawnego systemu finansowania ochrony i opieki konserwatorskiej, poprzez
wspólne działania, m.in. pozyskiwanie środków finansowych przez właścicieli lub
użytkowników zabytków z różnych źródeł, m.in. samorządowych, Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz znaczących kwot
na rewitalizację zasobu zabytkowego ze środków Unii Europejskiej.

Podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska radni
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Programu Ochrony
Powietrza dla województwa świętokrzyskiego”, który zaprezentowała Edyta
Marcinkowska, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. Jego głównym celem jest poprawa jakości powietrza
w strefach województwa świętokrzyskiego w celu osiągnięcia właściwych standardów, a
także krajowego celu redukcji narażenia poprzez realizację zintegrowanej polityki ochrony
powietrza. Aktualizacja programu została opracowana ze względu na występujące
przekroczenia standardów jakości powietrza w strefach województwa świętokrzyskiego oraz
konieczność osiągnięcia określonego krajowego celu redukcji narażenia.

Obradujący przyjęli także raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla
województwa świętokrzyskiego”, który zawiera cele i działania dotyczące poprawienie stanu
środowiska naturalnego. Edyta Marcinkowska scharakteryzowała województwo
świętokrzyskie pod względem jakości wód, powietrza oraz klimatu akustycznego. Obecny
podczas obrad komisji Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
włączył się w dyskusję dotyczącą kanalizacji w regionie: – Powinniśmy przeprowadzić
poważną dyskusję na temat kanalizacji w województwie, która dzisiaj dochodzi do 30%.
Należy zastanowić się nad tym co będzie lepsze dla środowiska – kanalizacje przydomowe
czy liniowe – i szukać ekologicznego oraz ekonomicznego uzasadnienia – mówił Piotr
Żołądek.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr
VII/140/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 27 kwietnia 2015 roku w sprawie
określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na
terenie województwa świętokrzyskiego. Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w
Kielcach, z uwagi na zmieniający się profil rolnictwa, rosnącą popularność upraw gatunków
roślin nieobjętych powyższą uchwałą oraz pojawiające się w tych uprawach szkody
łowieckie, zwrócił się z wnioskiem o jej zmianę. Określone terminy zakończenia okresu
zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych, konsultowane były ze Świętokrzyskim
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Świętokrzyską Radą Działalności
Pożytku Publicznego, Świętokrzyską Izbą Rolniczą oraz Polskim Związkiem Łowieckim.
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W środę, 25 listopada, pod przewodnictwem Sławomira Marczewskiego posiedzenie
odbyli także członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, którzy
zapoznali się z informacją na temat realizacji zadania dotyczącego świadczeń rodzinnych w
ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w okresie od 1 stycznia do 30
września 2015 r. Jak poinformowała Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej, przyjęta w tym okresie liczba spraw wyniosła 6716, zaś
zakończonych zostało 7542. 4890 spraw wpływających dotyczyło postępowania
administracyjnego w Polsce, a 1826 na potrzeby instytucji zagranicznych. Jednocześnie z
ogólnej liczby spraw zakończonych na potrzeby instytucji zagranicznych prowadzonych było
2056. W omawianym okresie wydanych zostało 2660 decyzji administracyjnych. Najwięcej z
nich (1570) dotyczyło ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku
rodzinnego. Na dzień 30 września br. postępowaniem egzekucyjnym objęto było 81 spraw.

– Od 1 stycznia do 30 września z 2251 rodzin z terenu naszego województwa, mających
uprawnienia do świadczeń rodzinnych w Polsce, przynajmniej jeden z jej członków wyjechał
za granicę do kraju UE lub EOG i Szwajcarii w celu pojęcia pracy zarobkowej – mówiła
Karolina Jarosz. Największą liczbę wyjeżdżających odnotowano w powiecie kieleckim
(ziemskim) (505 osób) i Kielcach (250), a także w powiatach koneckim (236) i jędrzejowskim
(200), zaś najmniejszą w powiatach: kazimierskim (43), opatowskim (49), pińczowskim (63) i
sandomierskim (67).

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny podczas środowego posiedzenia
jednogłośnie poparli także projekt wynajęcia na 3 lata przez Świętokrzyskie Centrum
Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach dziewięciu stanowisk
garażowych o  łącznej powierzchni 171 m2, zlokalizowanych w Kielcach przy ul. Pakosz 72.
Jak poinformował radnych Wojciech Żelezik, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego, będą one wynajęte podmiotom zewnętrznym,
wyłonionym w drodze postępowania przetargowego, prowadzącym działalność nie będącą
konkurencyjną dla ŚCRMiTS. Wpływy uzyskane z wynajmu zostaną przeznaczone na
potrzeby Centrum.
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